¹⁰ David B. Wilson, *Seeking Nature’s Logic*, University Park (PA), Pennsylvania State University Press, 2009, ch. 1.

¹¹ As in Galileo, or in Descartes, *To Debeaune* 30 April 1639, *AT II*, pp. 543-544.

¹² “*Esse naturalem aut violentum sunt tantum accidentales differentiae motus ex parte principij, a quo non sumitur unitas vel distinctio specifica.*” Stevenson 1625, TP XVI.4.

3.1 Generans as external principle of movement

The doctrine that the principle of movement of heavy and light bodies is external is Aristotelian, and, among others, was held by Thomas Aquinas and the Coimbra commentators. Adamson 1600 and Lesley 1625 both refer to book VIII, 4 of Aristotle's *Physics* as a key passage:

Et sibi, et veritati consentaneus est Philosophus, dum cap. 4 lib. 8. Phys. contendit Gravia et Levia moveri ab externo generante, et impedimentum removente, nec ullum habere internum sui motus principium activum: Cap. autem ultimo, ab internis et propriis formis ea asserit agitari. [Adamson 1600, TP VI]

An gravia et levia ab externo tantum principio moveantur? Aff. *Arist.* 8. *Phys.* c. 4. [Lesley 1625, *Problemata physica* 9]

Setting aside the contradiction that Adamson sees between the two Aristotelian accounts, the strength of this theory lies in the distinction between animate and inanimate beings, as Coimbrans claim in their commentary on book VIII, 4, 1-3:

Haec controversia tribus conclusionibus dirimenda est. Prima sit: gravia et levia, cum in naturalia loca tendunt, non moventur ab se, ut a principe causa sui motus. Haec ita probatur: movere se simpliciter et ut principalem sui motus causam, est proprium munus vitae; atqui elementa non vivunt; nequeunt igitur eo pacto sese movere. [...]

Sit secunda conclusio: gravia et levia, quoties naturalia loca petunt, moventur a generante ut a principe causa effectrice sui motus. [...] Hoc medium, praeter alia est ipse corporum gravium et levium motus; ergo a generante efficiendus erit eidemque attribuendus. [...]

Sit tertia conclusio: gravia et levia non habent in se principium passivum duntaxat suorum motuum, sed moventur effective a propria forma, ut a principali instrumento generantis, itemque ab insita gravitate et levitate, ut a minus praecipuo instrumento.

We will see what replies regents have for the Coimbrans' conclusions. The strongest argument in favour of an external principle of movement is conclusion 1: if we accept that the form of heavy and light bodies is the principle of their movement, there seems to be no